
— 22905 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 249

niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania i koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ sie lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4 gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw przy-
s³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§7. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 r. do 31
grudnia 2009 r.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza sie Wójtowi Gminy
W³oszakowice.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy W³oszakowice

(-) mgr Irena Przezbór

4481

UCHWA£A Nr XX/144/2008 RADY GMINY W£OSZAKOWICE

z dnia 25 listopada 2008 r.

w sprawie regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego
      dla nauczycieli szkó³ i przedszkoli prowadzonych przez Gminê W³oszakowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami;
ostatnia zmiana Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111)art. 54 ust.
7 w zwi¹zku z art. 30 ust. 6 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zm. ost. zm. Dz.U. z 2008 r. Nr 145, poz. 917) po
zaopiniowaniu przez zwi¹zki zawodowe zrzeszaj¹ce nauczy-
cieli, Rada Gminy W³oszakowicach uchwala:

Regulamin przyznawania dodatku mieszkaniowego

§1. Regulamin okre�la wysoko�æ nauczycielskiego dodat-
ku mieszkaniowego oraz szczegó³owe zasady jego przyzna-
wania i wyp³acania.

§2. 1. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkanio-
wego, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 4%

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 5%

3) przy trzech osobach w rodzinie - 6%

Poz. 4480, 4481



— 22906 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 249

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 8%

minimalnego wynagrodzenia za pracê pracowników, usta-
lonego na podstawie art. 2 ustawy z dnia 10 pa�dziernika
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracê(Dz.U. Nr
200, poz. 1679 ze zmianami)

2. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a docho-
du lub który jest nauczycielem,

2) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku
¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadgim-
nazjalnej nie d³u¿ej jednak ni¿ do 21 roku ¿ycia.

3) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela i jego
ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do cza-
su ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej ni¿ do ukoñ-
czenia 26 roku ¿ycia.

4) dzieci niepe³nosprawne nieposiadaj¹ce �ród³a dochodu,

5) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela.

3. Kwota przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija sie, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o której
mowa w §2 ust 1 nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obo-
wi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, dyrektor
otrzymuj¹cy dodatek - Wójta. W przypadku nie powiadomie-
nia o zmianie liczby c z³onków rodziny, nienale¿nie pobrane
przez nauczyciela �wiadczenie podlega zwrotowi.

5. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi, bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem przys³uguje tylko jeden dodatek w wysoko�ci
ustalonej w §2 ust. 1. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ praco-
dawcê, który bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez pracodawcê
wskazanego przez nauczyciela.

§3. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi w okresie wykonywania pracy, a tak¿e:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) niewykonywania pracy z powodu urlopu do poratowania
zdrowia,

3) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

4) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
gdy z nauczycielem zawarta zosta³a umowa na czas okre-
�lony, dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu,
na który umowa ta zosta³a zawarta,

5) niewykonywania pracy z powodu urlopu wychowawcze-
go.

§4. 1. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek
nauczyciela (dyrektora szko³y)lub na wspólny wniosek na-
uczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami z uwzglêdnieniem §2
ust. 4.

2. Dodatek mieszkaniowy przyznaje:

1) dla nauczyciela - dyrektor szko³y,

2) dla dyrektora - wójt.

3. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê od pierwszego
dnia miesi¹ca, po up³ywie miesi¹ca, w którym z³o¿ony zosta³
wniosek o przyznanie dodatku.

4. Dodatek mieszkaniowy wyp³acany jest miesiêcznie z
góry w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

§5. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 r. do 31
grudnia 2009 r.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³oszakowice.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy W³oszakowice

(-) mgr Irena Przezbór

Poz. 4481


